
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Б Е Л Г О Р О Д А 

 

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я 
 

П Р И К А З 
________________________________________________________________________________ 

 

«  5  » июня 2015г.         № 862 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Пасхального фестиваля детского  

творчества «Святая Русь» 

 

 В соответствии с приказом управления образования администрации 

города Белгорода от 23 марта 2015 года № 395  «О проведении  

муниципального  этапа Пасхального фестиваля детского творчества «Святая 

Русь», в целях духовно-нравственного и патриотического воспитания детей и 

молодежи, развития и формирования творческих способностей, бережного 

отношения к культурному наследию, истории и традициям России, родного 

края и во исполнение Комплексного плана мероприятий совместной 

деятельности департамента образования Белгородской области и 

Белгородской митрополии по духовно-нравственному воспитанию детей и 

молодежи на 2014-2016 годы с 20 марта по 20 мая 2015 года был проведен 

муниципальный этап Пасхального фестиваля детского творчества «Святая 

Русь» (далее Пасхальный фестиваль).  

В Пасхальном фестивале  приняли участие 25 образовательных 

учреждений города: №№ 5, 9, 10, 11, 17, 18, 20, 21, 22, 27, 28, 32, 35, 36, 37, 40, 

45, 46, 47, 48,  МБУДО ЦДТТ, МБУДО «Белогорье», МБУДО «Ровесник», 

МБУДО «Станция юных техников», МБУДО «Юность». 

Для участия в Пасхальном фестивале были представлены 145 творческих 

работ по 7 конкурсным номинациям в возрастных категориях 10-13 и 14-17 

лет.   

Жюри отметило многообразие форм и материалов представленных работ: 

панно из бисера, вышивки, роспись по дереву и ткани, коллажи, витражи, 

рисунки в различных техниках, фотографии, литературные творческие работы. 

Жюри отметило оригинальность, художественный замысел, творческую 

индивидуальность работ, основанных на традициях и культурном наследии  

Белгородчины. Среди предоставленных творческих отчетов о проведении 

Пасхального фестиваля в образовательных учреждениях жюри особо выделило 

работу МБОУ СОШ №18. Отмечен высокий уровень и разнообразие 

представленных материалов, эстетика оформления папки, качественные 

фотоматериалы. 

 



На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Наградить победителей и призеров муниципального этапа Пасхального  

фестиваля детского творчества «Святая Русь» Почетными грамотами 

управления образования администрации города Белгорода (список 

прилагается). 

2. Объявить благодарность за организацию выставки работ участников 

муниципального этапа областного Пасхального фестиваля детского 

творчества «Святая Русь» Колупаевой Т.А., директору, Грицаевой Т.В., 

заместителю директора по УВР, Лотаревой О.В., заведующему отделом 

МБУДО «Юность».  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела МКУ НМИЦ Иванищенко З.И. 

 

 

   Заместитель начальника  

   управления образования 

администрации г.Белгорода       А.Ю.Ковалев  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Г.Н.Зеленская, 32-20-92 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации г.Белгорода 

«   » июня 2015 года №____ 

 

Список 

победителей и призеров муниципального этапа Пасхального 

фестиваля детского творчества «Святая Русь»  

 
ФИ автора Возрастная 

категория 

ОУ Название работы ФИО  

руководителя  

победители 

Творческие конкурсы Рефератов Сочинений исследований 

Нерубенко 

Олеся 

17  МБУДО «Юность» 

г.Белгород 

Эссе «Добрый свет 

Сергия Радонежского» 

Шаталова В.В.педагог 

дополнительного 

образования  

Конкурс изобразительного и декоративно-прикладного  творчества «Великая Победа». 

Номинация «Живопись» 

Явдошина 

Марина 

10-13 лет МБОУ -лицей № 10 

г.Белгорода 

«День Победы» Калинина Е.В., учитель 

православной культуры 

Возжаева 

Анастасия 

14-17 лет МБОУ СОШ № 46 «Победа» Маркова Е.В., учитель 

ИЗО 

Конкурс изобразительного и декоративно-прикладного  творчества «Белгородчина 

православная». Номинация «Живопись» 

Беловодская 

Майя 

10-13 лет МБУДО 

«Ровесник» 

«Праздничное утро» Павлова Т.П., педагог 

дополнительного 

образования 

Слуцкая 

Ирина 

14-17 лет МБОУ СОШ № 21 «Благодать» Романова С.Г., учитель 

православной культуры 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество.  

Декоративное оформление пасхальных яиц «И возрадуется сердце» 

Панская 

Алена 

10-13 лет МБУДО ЦДТТ «Пасхальное яйцо» Баронова Л.А., педагог 

дополнительного 

образования 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество. Пасхальные поделки и сувениры» 

Ткачева 

Екатерина 

10-13 лет МБУДО «Юность» «Художник» Плужникова И.Н., 

педагог 

дополнительного 

образования 

Морозов 

Владислав 

14-17 лет МБОУ СОШ № 28 «Святыни Белогорья» Праведникова Т.Д., 

учитель географии 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество. Пасхальные подарки «Пасха красная» 

Паршина 

Миланья 

10-13 лет МБУДО ЦДТТ «Пасхальная» Станкевич В.И.педагог 

дополнительного 

образования 

Гончарова 

Анастасия 

14-17 лет МБУДО «Юность» «Светлое 

Воскресенье» 

Лагутина О.И., педагог 

дополнительного 

образования 

Фотоконкурс «Великая Победа» 

Перьков 

Федор 

10-13 лет МБОУ «Гимназия 

№ 5  

«Помним, любим, 

храним» 

Шатохин В.А., педагог 

дополнительного 

образования 



Зубкова 

Татьяна 

14-17 лет МБОУ «СОШ № 45  

 

«Здравствуй, дом» Манохина Л.Н., учитель 

православной культуры 

Призеры:  

Творческие конкурсы Рефератов Сочинений исследований 

Белогорцев 

Андрей 

10-13 лет МБОУ Лицей № 9 Стихотворение 

«Былина о князе 

Владимире» 

Лесных Е.В.,учитель 

литературы 

Ламзина 

Наталья  

14-17 лет МБОУ Лицей № 10 Сочинение «Святая 

Русь» 

Казаренко Л.А., учитель 

русского языка и 

литературы 

Конкурс изобразительного и декоративно-прикладного  творчества «Великая Победа». 

Номинация «Живопись» 

Климова Ева 10-13 лет МБОУ Лицей № 10  «Освобождение 

Белгорода» 

Белюченко О.П., 

учитель православной 

культуры 

Дорохин 

Евгений 

10-13 лет МБОУ СОШ № 18 «Знамя Победы» Фентисова Л.А., 

учитель начальных 

классов 

Ефремов 

Артем  

10-13 лет МБОУ СОШ № 18  «Дети той войны» Маслова И.А., учитель 

русского языка 

Минасян 

Гаяне 

14-17 лет  МБОУ Лицей № 10  «Наше Великое 

прошлое» 

Белюченко О.П., 

учитель православной 

культуры 

Конкурс изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Белгородчина 

православная». Номинация «Живопись» 

Изюмцева 

Элеонора 

10-13 лет МБОУ Лицей № 10 

г. Белгорода 

«В Светлый день 

Пасхи» 

Белюченко О.П., 

учитель православной 

культуры 

Явдошина 

Марина 

10-13 лет МБОУ Лицей № 10  «Пасхальный 

натюрморт» 

Рассказова А.С, учитель 

начальных классов 

Евачева 

Арина 

10-13 лет МБУДО «Юность» «Пасхальный ангел» Стуликова Н.А., 

педагог 

дополнительного 

образования 

Артемьева 

Алина 

10-13 лет МБОУ СОШ № 20 «Пасхальная радость» Потложа Л.А., учитель 

начальных классов 

Огурцова 

Анна 

10-13 лет МБОУ СОШ № 46 «Русь святая» Маркова Е.В., учитель 

ИЗО 

Чеботарева 

Виктория 

10-13 лет МБУДО «Юность» «Праздник Пасхи» Лагутина О.И., педагог 

дополнительного 

образования 

Перервенко 

Анастасия 

14-17 лет МБОУ СОШ № 21 «Причащение» Романова С.Г., учитель 

православной культуры 

Шевелева 

Екатерина 

14-17 лет МБОУ СОШ № 37 «Светлый праздник» Рязанцева К.В., учитель 

православной культуры 

Колчева 

Ирина 

14-17 лет МБОУ СОШ № 45 «Пасха» Панова А.А. ,учитель 

ИЗО 

Шемет 

Диана 

14-17 лет МБОУ СОШ № 45  «Воскресение 

Христово» 

Панова А.А., учитель 

ИЗО 

Галдин 

Роман 

14-17 лет МБОУ -лицей № 10  «Светлый праздник» Курганская З.П., 

учитель технологии 

Конкурс изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Белгородчина 

православная».  



Номинация «Декоративно-прикладное творчество.  

Декоративное оформление пасхальных яиц «И возрадуется сердце» 

Варавина 

Оксана 

10-13 лет МБОУ СОШ № 21 «Пасхальный сувенир» Романова С.Г., учитель 

православной культуры 

Цыганкова 

Валерия 

10-13 лет МБОУ СОШ № 21 «Пасхальный подарок» Петракова О.В., учитель 

технологии 

Хабаров 

Захар 

10-13 лет МБОУ СОШ № 28 «Пасхальное яйцо» Жосан И.Н., учитель  

физики 

Вехова 

Ольга 

10-13 лет МБОУ-лицей № 10  «Пасхальное яичко» Богданова Г.Н., учитель 

начальных классов 

Астахова 

Дарья 

10-13 лет МБУДО ЦДТТ «Пасхальное яйцо 

«Сердце» 

Джан Элиф Халил 

Ибрахимовна, педагог 

дополнительного 

образования 

Конкурс изобразительного и декоративно-прикладного  творчества «Белгородчина 

православная».  

Номинация «Декоративно-прикладное творчество. Пасхальные поделки и сувениры» 

Прощай 

Ангелина 

10-13 лет МБУДО 

«Ровесник» 

«Белгород встречает 

Пасху» 

Ярцева Н.В., педагог 

дополнительного 

образования 

Журахова 

Елизавета 

10-13 лет МБОУ-лицей № 10  «Православная Русь» Кожевникова С.Н, 

педагог 

дополнительного 

образования 

Хабаров 

Захар 

10-13 лет МБОУ СОШ № 28 «Светлый праздник 

Пасха» 

Жосан И.Н., учитель  

физики 

Зуева 

Карина 

10-13 лет МБОУ СОШ № 46 «Пасхальное 

гнездышко» 

Масалитина В.В., 

педагог 

дополнительного 

образования 

Кошкарова 

Елена 

14-17 лет МБОУ СОШ № 27 «Пасхальная 

открытка» 

Горбачева Г.С., учитель 

ИЗО  

Грызин 

Александр 

14-17 лет МБУДО «Юность» «Преображенский 

собор г. Белгорода» 

Богатырева П.С., 

педагог 

дополнительного 

образования 

Лазарева 

Ксения 

14-17 лет МБОУ СОШ № 35  «Наши традиции» Колесникова Н.П., 

педагог 

дополнительного 

образования 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество. Пасхальные подарки «Пасха красная» 

Теперик 

Анастасия 

10-13 лет МБОУ СОШ № 40 «Пасхальные яйца» Лазовская О.А., учитель 

технологии 

Хупавка 

Елизавета 

10-13 лет МБУДО «Юность» «Светлый праздник 

Пасха» 

Антонова Т.А., педагог 

дополнительного 

образования 

Шатохин 

Афанасий 

10-13 лет МБОУ «Лицей № 9» 

МБУДО СЮТ 

«Пасхальное 

угощение» 

Кавтарадзе Л.О., 

педагог 

дополнительного 

образования 

Воронова 

Елизавета 

10-13 лет МБОУ «Лицей № 9» 

МБУДО СЮТ 

«Светлое Христово 

Воскресенье» 

Воронова Т.М., педагог 

дополнительного 

образования 



Сафонова 

Алина 

14-17 лет МБОУ СОШ № 45  «Икона «Пресвятая 

Богородица 

Казанская» 

Хамитулина М.А., 

учитель технологии  

Пятых 

Ирина   

14-17 лет МБУДО «Юность» «Пасхальный букет» Зыбина Е.Л., педагог 

дополнительного 

образования 

Фотоконкурс «Белгородчина православная» 

Дюшина 

Алина 

10-13 лет  МБОУ СОШ № 18  «Светлый праздник 

Пасхи» 

Андреева Е.Н., 

заместитель директора 

по ВР 

Головко 

Ольга 

14-17 лет МБУДО 

«Ровесник» 

«Эти радостные звуки, 

как  пенье ангелов с 

небес…» 

Герштун Е.М., педагог 

дополнительного 

образования 

Доманская 

Татьяна 

14-17 лет МБОУ СОШ № 18  «Пасхальная радость» Прошкина Л.П., 

старшая вожатая 

Хасанова 

Мария 

14-17 лет МБОУ  

«Гимназия № 5»  

«Светлое Христово 

Воскресенье» 

Шатохин В.А., педагог 

дополнительного 

образования 

Фотоконкурс «Великая Победа» 

Ушкалова 

Валерия 

10-13 лет  МБОУ СОШ № 45 

МБУДО СЮТ 

«Радость Победы» Толмачев Ю.В., педагог 

дополнительного 

образования 

Моисеева 

Анастасия 

14-17 лет МБУДО 

«Ровесник» 

«Идут герои, 

вернувшись из 

стремительных атак…» 

Герштун Е.М., педагог 

дополнительного 

образования 

Воропай 

Диана 

14-17 лет МБОУ 

«Гимназия № 5» 

МБУДО СЮТ 

«Вахта памяти» Шатохин В.А., педагог 

дополнительного 

образования 

Грищенко 

Екатерина 

14-17 лет МБОУ СОШ № 18  «Наш Бессмертный 

полк» 

Андреева Е.Н., 

заместитель директора 

по ВР 

 

 

   Заместитель начальника  

   управления образования 

администрации г.Белгорода       А.Ю.Ковалев  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


